
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Marie	MACHALOVÁ

Název	práce Potenciál	environmentálních	opatření	v	ubytovacích	zařízeních	v
oblasti	ŽELEZNORUDSKO

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Dušek	Radim,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Petr	Scholz,	DiS.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Téma	bylo	vhodně	zvoleno	se	studijním	programem.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:	V	podstatě	nemám	téměř	žádné	připomínky,	pouze	zbytečná	kap.	Definice	CR.
Vůbec	by	neměl	být	název	kapitoly,	který	zahrnuje	slovo	definice	a	také	je	zde	uvedena
pouze	definice	ze	statistického	hlediska,	není	zahrnut	komplexní	zážitek.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cíl	je	řádně	a	jasně	stanovený	a	v	celé	práci	je	stejný.	Výzkumné	otázky	byly
vhodně	zvoleny	a	v	závěru	byly	vyhodnoceny.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Bez	přípomínek,	vše	v	pořádku.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:	Bez	přípomínek.	Autorka	správně	uvedla	mapu	oblasti	a	následně	vymezila
oblast	Železnorudska.
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:	Nejvyšší	přinos	BP	shledavám	v	kapitole,	která	se	věnuje	doporučením	a	UZ	je
mohou	využít	přímo	v	praxi.
7.	Práce	s	literaturou	2.5
Poznámka:	V	seznamu	literatury	nejsou	uvedeny	autoři	Goeldner	&	Ritchie	a	Hesková	a	kol.,
kteří	jsou	uvedeny	v	zadání.	Citace	jsou	v	pořádku,	nicméně	musím	konstatovat,	že	by	mohlo
být	uvedeno	více	zahraniční	literatury.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	Po	formální	stránce	nemám	připomínky.	Je	ale	zbytečné	zpracovat	graf,	pokud
má	dvě	možnosti	odpovědí,	stačí	slovní	zhodnocení.	Klíčová	slova	dle	abecedy.	Nevyužívat
expresivní	výrazy	typu	(velmi,	velice..).

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky



Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Vše	uvedeno	viz	výše.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaký	je	rozdíl	mezi	ekologickým	(green)	managementem	a	environmentálním	managementem?
Uvádíte,	že	u	LED	žárovek	existuje	ještě	prostor	pro	jejich	zavedení.	Jsou	LED	žárovky	vhodné	do
všech	ubytovacích	zařízení	a	na	všechna	místa?	Kromě	LED	žárovek	jsou	hojně	využívány	i
kompaktní	zářivky,	mohla	byste	uvést	srovnání	s	klasickými	žárovkami	a	LED	žárovkami?

Datum:	26.04.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


